DIÁRIO OFICIAL Nº 33594  41Terça-feira, 10 DE ABRIL DE 2018

Ativo do HOL e SESPA, para responder até ulterior deliberação
pela chefi a da Divisão de Laboratório deste Hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 17/01/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de março de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 299078

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 256/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
1117/2017 de 28/12/2017, publicada no DOE n° 33.530 de
04/01/2018.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2018/98896
de 06/03/2018.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 06/03/2018, o servidor
ROGERIO DA SILVA PINHEIRO, Auxiliar Operacional, matrícula
nº 54187607/1, lotado no Setor de Arquivo Médico, admitido
sob os regime das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 –
Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de março de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 299075

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2018
(SRP)
Processo: 2018/19643
Objeto: Aquisição de Bolsas coletoras de excreta e materiais
orgânicos, por um período de 12 (doze) meses.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
ROSS MEDICAL LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 552.336,00
 Belém, 09 de abril de 2018
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 299193
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2018
(SRP)
Processo: 2017/453629
Objeto: Aquisição de peças e acessórios compatíveis para
manutenção de microscópio.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
das empresas:
KIMENZ EQUIPAMENTOS LTDA: R$ 83.475,00
RPF COMERCIAL LTDA: R$ 743,15
Valor Total da Licitação: R$ 84.218,15
Belém, 09 de abril de 2018
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 299191

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 111/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Materiais para Laboratório.
Valor: R$ 24.468,56
Data de Assinatura: 02/04/2018
Vigência: 02/04/2018 a 02/04/2019
Pregão Eletrônico: 109/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103,
0269, 0269003264, 0269006841 e 0269006842; Elementos de
Despesa: 339030;
Contratado: QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 11.301.724/0001-91
Endereço:  Rua Escorpião, 230, Serra Verde, Passos/MG, CEP:
37.901-304
Telefone: 3535269274
Ordenador: Cinthya Francinete Pereira Pires
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 299399

CONTRATO: 113/2018
Exercício: 2018
Objeto: Aquisição de Equipamento Indústrial.
Valor: R$ 2.609,98
Data de Assinatura: 05/04/2018
Vigência: 05/04/2018 a 05/04/2019
Pregão Eletrônico: 105/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103 e
0269; Elementos de Despesa: 449052;
Contratado: DIRCEU LONGO & CIA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 92.823.764/0001-03
Endereço:  Avenida 21 de Abril, 51, Centro, Barão de  Cotegipe/
RS, CEP: 99.740-000 Telefone: 5435231295
Ordenador: Cinthya Francinete Pereira Pires
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 299408
CONTRATO: 109/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Materiais para Laboratório.
Valor: R$ 3.205,20
Data de Assinatura: 02/04/2018
Vigência: 02/04/2018 a 02/04/2019
Pregão Eletrônico: 109/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103,
0269, 0269003264, 0269006841 e 0269006842; Elementos de
Despesa: 339030;
Contratado: E.R. TRINDADE - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 04.252.742/0001-65
Endereço:  Avenida da República, 1525, Centro, Santa Izabel do
Pará/PA, CEP: 68.790-000
Telefone: 9130192606
Ordenador: Cinthya Francinete Pereira Pires
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 299395
CONTRATO: 112/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Produtos de Panifi cação.
Valor: R$ 331.186,58
Data de Assinatura: 03/04/2018
Vigência: 03/04/2018 a 03/04/2019
Pregão Eletrônico: 011/2018/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.122.1297.8338 e 10.302.1427.8288;
Fontes: 0103, 0269, 0669, 0669003264, 0269003264,
0269006841 e 0269006842; Elementos de Despesa: 339030;
Contratado: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 04.940.063/0001-36
Endereço:  Trav. 14 de Março, 1065, Bairro Umarizal, Belém/PA,
CEP: 66.055-490
Telefone: 9132228069
Ordenador: Cinthya Francinete Pereira Pires
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 299409
CONTRATO: 110/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Materiais para Laboratório.
Valor: R$ 20.219,00
Data de Assinatura: 02/04/2018
Vigência: 02/04/2018 a 02/04/2019
Pregão Eletrônico: 109/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103,
0269, 0269003264, 0269006841 e 0269006842; Elementos de
Despesa: 339030;
Contratado: JOSÉ FERREIRA DA SILVA EPP - FERPEL
CNPJ/MF sob o n.º 14.067.722/0001-78
Endereço:  Tv. Pirajá, 1373, Bairro do Marco, Belém/PA, CEP:
66.087-490
Telefone: 9132261049
Ordenador: Cinthya Francinete Pereira Pires
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 299397
CONTRATO: 108/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Materiais para Laboratório.
Valor: R$ 1.001,04
Data de Assinatura: 02/04/2018
Vigência: 02/04/2018 a 02/04/2019
Pregão Eletrônico: 109/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103,
0269, 0269003264, 0269006841 e 0269006842; Elementos de
Despesa: 339030;
Contratado: ATLANTIS COMÉRCIO DE MÁQUINA E
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

CNPJ/MF sob o n.º 10.596.399/0001-79
Endereço:  Rua Francolino José Leite, 50 Fundos, Forquilhinhas,
São José/SC, CEP: 88.106-690
Telefone: 4832598798
Ordenador: Cinthya Francinete Pereira Pires
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 299393

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO  N.º 15/2018/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará -
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002,
homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico n.º
15/2018/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, cujo objeto
é a COMPRA DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA LAVANDERIA,
sendo vencedora do G1 (itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6) a empresa
WELTEN COMERCIAL LTDA, CNPJ: 23.840.655/0001-73 do
anexo I do edital
Belém/Pa, 09 de abril de 2018.
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 299236

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 151/2018 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, em exercício, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia
01/03/2018, publicado no DOE nº 33.568,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 141/2018, publicada
no DOE 33.590, de 04/04/2018, que cede a servidora MARIA
VIRGÍNIA DE MORAES COSTA , matrícula Nº 57173438/2,
Cargo Terapeuta Ocupacional, para a Secretaria  de Saúde
Pública do Pará-SESPA, com atuação na Diretoria de Políticas de
Atenção à Saúde/DPAIS, a contar de 01/03/2018, com ônus para
o órgão cessionário.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de Abril de 2018
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 299224

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 152/2018 - GAP/GP/FSCMP
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ,em exercício, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia
01/03/2018, publicado no DOE nº 33.568,
Considerando a solicitação de Cessão através do Ofício nº
008/2018-DGTES/GABS/SESPA, processo 2018/22730;
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 01/06/2018 , para a Secretaria de Saúde
Pública do Pará- SESPA, com atuação na Diretoria de Políticas
de Atenção à Saúde/DPAIS, a servidora MARIA VIRGÍNIA DE
MORAES COSTA , Id. Funcional nº 57173438/2, Terapeuta
Ocupacional,  , pelo prazo de 02 (dois) anos, com ônus para
o órgão de destino , considerando os Art.3º, § 1º e Art 4º, inciso
I, do Decreto 1.960, de 18 de janeiro de 2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de Abril de 2018.
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 299229

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/43482
Ato: Contrato  nº 026/2018
Nome: Jairo Augusto Américo de Castro